
 
Protokół nr 28/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 31 lipca  2019 roku 
 
Data: 31 lipca 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:30 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni 
goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

4. Wniosek w sprawie utworzenia oddziału specjalnego w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie  

w Szczawnie- Zdroju. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

5. Wniosek w sprawie zawarcia porozumienia Burmistrza Szczawna- Zdroju z organem 

prowadzącym Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w ramach przekazania jednego z 

budynków należących do wygaszonego Publicznego Gimnazjum w Szczawnie- Zdroju. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

6. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego     

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego w 2020 roku celem przesłania do zaopiniowania wójtom, burmistrzom i Dolnośląskiej 

Izbie Aptekarskiej. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu skierował projekt 
uchwały do konsultacji (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 

 
 



Ad.4. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła wniosek w sprawie utworzenia oddziału 

specjalnego w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie  w Szczawnie- Zdroju. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju zwróciła się z prośbą            

o utworzenie oddziału specjalnego w Branżowej Szkole I Stopnia w zawodzie ogrodnik dla młodzieży 

ze spektrum autyzmu w tym Zespół Aspergera. Dyrektor wniosek uzasadnia faktem, że jest bardzo 

duże zainteresowanie wśród absolwentów gimnazjum i szkoły podstawowej- posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. W związku z powyższym w przypadku tych uczniów 

zasadne jest kształcenie specjalne realizowane w Szkole Branżowej I Stopnia. 

Uwag nie zgłoszono.  
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 
Ad.5. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła wniosek w sprawie zawarcia porozumienia z 

Burmistrza Szczawna- Zdroju celem użyczenia jednego z budynków należących do wygaszonego 

Publicznego Gimnazjum    w Szczawnie- Zdroju na potrzeby kształcenia w oddziałach specjalnych w 

Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju . 

Dyrektor Zespołu Szkół im. m. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie- Zdroju zwróciła się do 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o wyrażenie zgody na prowadzenie rozmów z Burmistrzem 

Szczawna- Zdroju i zawarcie stosownego porozumienia na użyczenie jednego z budynków po 

wygaszonym Publicznym Gimnazjum. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego pisma zawnioskował aby 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przychylił się do przedmiotowego wniosku i udzielił dyrektorowi 
Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie- Zdroju pełnomocnictwa do prowadzenia 
spraw w zakresie zawarcia porozumienia.  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pana 
Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 
Ad.6. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

1. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu. 

Realizacja: Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Regulamin Organizacyjny przyjęty do 

stosowania.   

2. Wniosek dotyczący Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą, Gminy Miasto Boguszów-

Gorce  o wsparcie finansowe organizacji pikniku.  

Realizacja: w trakcie realizacji 

3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 

konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w ramach 

Budżetu Partycypacyjnego na rok 2019.        

Realizacja: projekt umowy przygotowany do podpisu przez Członków Zarządu i 

zleceniobiorcę.  



4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Niedźwiedzica, gmina Walim”.                

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.165.2019 z dnia 26.07.2019 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Dziećmorowice, gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.160.2019 z dnia 26.07.2019 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Dziećmorowice, gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.162.2019 z dnia 26.07.2019 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Zagórze Śląskie, gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.168.2019 z dnia 26.07.2019 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Zagórze Śląskie, gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.166.2019 z dnia 26.07.2019 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Michałkowa, gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.167.2019 z dnia 26.07.2019 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Glinno, 

gmina Walim”. 

Realizacja: wysłano do gminy Postanowienie znak: ZAB.6740.53.161.2019 z dnia 26.07.2019 

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Realizacja: uchwała przekazana do wydziału merytorycznego celem realizacji i do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-20128. 

Realizacja: uchwała przekazana wydziałowi merytorycznemu do realizacji i do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. 

13. Informacja w sprawie trwającej kontroli w Niepublicznej Szkole Specjalnej przy  

Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju. 

Realizacja: Zarząd zapoznał się z pismem Pani dyrektor Niepublicznej Szkoły Specjalnej 

przy Uzdrowiskowym Szpitalu dziecięcym „ Mieszko” i podtrzymał swoje stanowisko 

wyrażone w piśmie z dnia 11 lipca 2019 r., Znak: OR.3153.1.7.1.2019. 

14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Realizacja: Uchwała przesłana do wiadomości naczelnikom celem zapoznania 

pracowników i stosowania.  

15. Pani Monika Kuśtak Naczelnik ZK– zobowiązanie do przygotowania spotkania z włodarzami 

gmin powiatu wałbrzyskiego, Starostą Kamiennogórskim i dyrektorem PKS Kamienna Góra w/s 

organizacji wspólnego transportu zbiorowego: 

Realizacja: zaproszenia wysłane – nr pisma ZS.033.17.2019 z dnia 30.07.2019 



16. Pani Aneta Błaszkiewicz, Sekretarz Powiatu – została zobowiązana do zaproszenie wójtów i 

burmistrzów oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Wałbrzych na spotkanie w sprawie rozbudowy 

sieci ścieżek rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

Realizacja: zaproszenie wysłane w dniu 29 lipca 2019r. znak ZS.033.15.2019 

 

Uwag nie zgłoszono.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że odpowiedź na pismo Pana Tymoteusza Myrdy 

Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego, zostanie przygotowana w późniejszym terminie z uwagi okres 
urlopowy. 

 
Ad.7. 
1. Pan Piotr Pol Członek Zarządu- odniósł się do kwestii projektu w sprawie „Dzikowca”, który był 

już poruszany początkiem kadencji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że w dniu 19 sierpnia bieżącego roku o godzinie 

9:30 zaplanowane jest spotkanie robocze z Nadleśnictwem Wałbrzych i po tym spotkaniu będzie 

możliwość otrzymania wstępnej deklaracji od władz Nadleśnictwa i tym samym przekazanie informacji 

Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego w przedmiotowej kwestii. 

 

2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, że odbył 

rozmowę z dyrektorem PKS Kamienna Góra, w sprawie funduszu autobusowego, w związku z tym 

zobowiązał Wicestarostę Powiatu Wałbrzyskiego, do uczestnictwa w spotkaniu wraz z pracownikiem 

merytorycznym, które odbędzie się  w dniu 6 sierpnia 2019 roku o godzinie 9:00 w budynku siedziby 

PKS Kamienna Góra. Wstępne linie autobusowe uruchomione będą w kierunku gmin Stare 

Bogaczowice i Szczawno- Zdrój oraz Czarny Bór, Boguszów- Gorce w kierunku Wałbrzycha. Starosta 

dodał, że stawka opłat pozostaje bez zmian i w przypadku kiedy strona rządowa dołoży 1 zł za km, 

powiat 1 zł za km, oraz samorządy 1 zł za km, to PKS Kamienna Góra jest w stanie uruchomić każdą 

ilość kursów bez analizy przychodów z biletów. Dyrektor chce także podjąć rozmowy o cenach biletów 

autobusowych, co stanowić będzie większą chęć korzystania przez mieszkańców powiatu 

wałbrzyskiego z komunikacji autobusowej. Starosta zwrócił uwagę, na fakt iż ustawa nie pozwala na 

dofinansowanie komunikacji miejskiej, ale w ocenie Przewodniczącego Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego zawarcie stosownego porozumienia pomiędzy Gmina Wałbrzych a Gminami 

ościennymi wchodzącymi w skład Powiatu Wałbrzyskiego będzie miało charakter komunikacji 

miejskiej i rozwiąże to wszelkie nieprozumienia. Starosta oznajmił, że na spotkaniu, które odbędzie 

się 6 września bieżącego roku Dyrektor PKS-u zaproponuje i przedstawi już konkretne linie 

autobusowe wraz ze wskazaniem dokładnych wyliczeń.  

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- dodała, że PKS Kamienna Góra także będzie musiał 

zawrzeć stosowne porozumienie z Gminą Wałbrzych. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty oznajmił, że 

transport autobusowy można wykonywać na zasadach zezwoleń, a takie zezwolenie pomiędzy 

dwoma powiatami wydaje Marszałek Województwa. Prezydent Miasta Wałbrzycha jako lider Strategii 

Sudety 2030, nie może negatywnie wpływać na rozwój i wyrównywanie szans powiatów i gmin 

Dolnego Śląska. Starosta dodał, że PKS Kamienna Góra posiada zgodę na korzystanie                      

z przystanków na terenie Miasta Wałbrzycha, a kwestia koordynacji rozkładów jazdy nie należy do 

obowiązków Prezydenta Miasta Wałbrzycha, a jedynie ich zaopiniowanie.  

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała czy opinia w sprawie rozkładów jazdy wydana 

przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha jest wiążąca. 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na pytanie Wicestarosty zaznaczył, że opinia 

ta jest wiążąca jednakże Prezydent sprawuje władze zgodnie z przepisami prawa i w przypadku kiedy 

zostanie wydana negatywna opinia Starosta jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

zaskarży ją i podda pod ocenę sądu jej zasadność. Starosta dodał, że PKS Kamienna Góra wpisuje 

się w ustawę autobusową i nie będzie żadnych problemów z rozszerzeniem linii.  

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała czy takie linie autobusowe będą mogły zostać 

uruchomione już w przyszłym roku. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że w jego ocenie nic nie stoi na przeszkodzie aby 

w okresie do stycznia 2020 roku PKS Kamienna Góra zdobył wszystkie wymagane dokumenty i 

dopełnił wszelkich formalności. Powiat Wałbrzyski przygotuje porozumienia, przygotuje założenia 

finansowe, tak aby w nowym roku budżetowym rozpocząć realizację zadań. 

 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmił, ze 

skoro PKS Kamienna Góra, zgadza się na dofinansowanie w wysokości 3 zł to jest to bardzo 

konkurencyjny przewoźnik dla Śląskiego Konsorcjum Autobusowego, co może wiązać się z bardzo 

dużymi zmianami jeżeli chodzi o przewozy autobusowe. 

 

3. Pan Piotr Pol Członek Zarządu- odniósł się do kwestii składania wniosków o przyznanie środków 

finansowych przez Wicewojewodę na remonty dróg. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że jest to w trakcie realizacji, a sytuacja jest 

kuriozalna, ponieważ taki wniosek został złożony już w kwietniu i do tej pory nie została udzielona 

żadna odpowiedź w przedmiotowej kwestii. Starosta wystąpił do Wojewody z pismem na jakim etapie 

jest wniosek złożony przez Powiat Wałbrzyski i czy konieczne jest złożenie nowego wniosku. 

 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


